



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.04.13.0001.2021-01**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA, CNPJ: 10.849.617/0001-30;

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 138.356,78 (cento e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Und	205	Carbrink	R\$ 3,50	R\$ 717,50
3	APONTADOR PARA LAPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO	Und	1015	Leo E Leo	R\$ 0,20	R\$ 203,00
4	BAMBOLE EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS (DXE): 70 X 2	Und	300	Jott Play	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
5	BASTÃO COLA QUENTE FINA 7,5MM TRANSPARENTE	Und	500	Ibel	R\$ 0,30	R\$ 150,00
7	BEXIGAS DE CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNIDADES - 9 POLEGADAS	Pcts	175	Art Latex	R\$ 4,30	R\$ 752,50
8	BLOCOS ADESIVOS POST-IT AMARELO 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA	Und	95	Brw	R\$ 3,15	R\$ 299,25
12	BORRACHA PONTEIRA, CAIXA C/ 100 UND.	Cx	151	Red Bor	R\$ 11,70	R\$ 1.766,70
13	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	Und	100	Nobre	R\$ 5,45	R\$ 545,00
14	CADERNO 1/4 BROCHURA 48FLS	Und	145	Cardepel	R\$ 1,10	R\$ 159,50
16	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 200 FLS	Cx	235	Cardepel	R\$ 9,58	R\$ 2.251,30
19	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS	Cx	70	Fix	R\$ 13,10	R\$ 917,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR AZUL.	Und	6000	Tip	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR PRETA.	Und	1650	Tip	R\$ 0,42	R\$ 693,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR VERMELHA.	Und	300	Tip	R\$ 0,42	R\$ 126,00
25	CARTOLINA GUACHE 48X66CM	Und	3500	Crepil	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
27	CLIPS PARA PAPEIS Nº 1/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 10 0 UND.S.	Und	385	Bacchi	R\$ 1,70	R\$ 654,50
29	CLIPS PARA PAPEIS Nº 3/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND.S.		415	Bacchi	R\$ 1,70	R\$ 705,50
30	CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 25 UND.S.	Und	285	Bacchi	R\$ 1,70	R\$ 484,50
31	CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 25 UND.S.	Und	295	Bacchi	R\$ 1,19	R\$ 351,05
32	COLA DE ISOPOR 40G	Und	4290	New Química	R\$ 1,80	R\$ 7.722,00
33	COLA GLITER, 25 GRAMAS	Und	30	Delta	R\$ 0,83	R\$ 24,90
34	COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 1KG, À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO	Und	160	New Magic	R\$ 7,15	R\$ 1.144,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.  
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7E8D955CDB508E4723386B



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	TÓXICO.					
35	COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 40 GR., À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.	Und	4350	New Magic	R\$ 0,86	RS 3.741,00
39	ELÁSTICO DE BORRACHA, TIPO LIGA, N.º 18, ESTREITO, PCT COM 50G.	Und	124	Red Bor	R\$ 1,34	RS 166,16
41	ENVELOPE EM PAPEL SULFITE - A4	Und	4700	Maitra	R\$ 0,15	RS 705,00
43	ENVELOPE MEDIO EM PAPEL KRAFT MEDIDA MÍNIMA 17 X 25 CM	Und	1800	Maitra	R\$ 0,10	RS 180,00
44	ENVELOPE PEQUENO, MEDIDA MÍNIMA 11x17 CM	Cx	2350	Maitra	R\$ 0,07	RS 164,50
45	ESTILETE MÉDIO, ESTRUTURA PLÁSTICA, LÂMINA RETRÁTIL DE APROXIMADAMENTE 10 MM DE LARGURA.	Cx	170	Brw	R\$ 0,90	RS 153,00
49	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M, PCT C/ 6 UND	Und	325	Eurocel	R\$ 3,30	RS 1.072,50
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10 MM X 45M.	Und	290	Eurocel	R\$ 0,80	RS 232,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40M.	Und	2900	Eurocel	R\$ 0,90	RS 2.610,00
56	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30M.	Und	170	Eurocel	R\$ 3,39	RS 576,30
62	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES SORTIDAS	Und	2500	Ibel	R\$ 1,50	RS 3.750,00
65	GIZ DE CERA C/12 UND, COMPOSTO DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLIDO, ATOXICO, EM CORES VARIADAS	Cx	1200	Delta	R\$ 1,70	RS 2.040,00
66	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 50 UND.	Und	20	Delta	R\$ 1,89	RS 37,80
68	GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0,5, PARA LAPISEIRA.	Und	190	Leo E Leo	R\$ 0,42	RS 79,80
69	GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0,7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	Und	210	Leo E Leo	R\$ 0,42	RS 88,20
71	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS SIMULTANEAMENTE, (75G/M) GRAMPOS 9/8 A 9/14	Pct	70	Brw	R\$ 70,00	RS 4.900,00
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES (24 PENTES COM 210 GRAMPOS CADA), DE 1ª QUA LIDADE	Und	155	Brw	R\$ 4,80	RS 744,00
74	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UND.) 19 CM X 10 CM X 1CM	Und	660	Injexpen	R\$ 2,64	RS 1.742,40
75	LÁPIS PILOTO NA COR AZUL OU PRETA	Und	60	Brw	R\$ 2,00	RS 120,00
76	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM. CX C/ 144 UND.	Cx	70	Injexpen	R\$ 28,40	RS 1.988,00
77	LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR BRANCA, FRASCO COM 18ML	und	290	New Magic	R\$ 0,74	RS 214,60
79	LIVRO DE ATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 305 MM, VERTICAL, CAPA PESANDO 1.250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.	Und	85	São Domingos	R\$ 8,10	RS 688,50
82	MASSA DE MODELAR 180 GRS CAIXA C/ CORES VARIADAS.	Cx	2350	New Magic	R\$ 2,90	RS 6.815,00
86	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS	Und	600	Crepil	R\$ 0,80	RS 480,00
88	PAPEL CARTÃO 210X297 PCT C/ 50 FOLHAS DE 180G	Und	208	Bahia Art	R\$ 11,50	RS 2.392,00
89	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X79 PCT C/ 20 FOLHAS DE 280G	Und	165	Crepil	R\$ 17,80	RS 2.937,00
90	PAPEL CELAFONE CORES VARIADAS, MEDIDAS 100X85 CM.	Und	1200	Crepil	R\$ 0,64	RS 768,00
91	PAPEL CREPON - MEDINDO 2MX48CM, CORES VARIADAS	Pct	620	Crepil	R\$ 0,66	RS 409,20
96	PAPEL MADEIRA A4 BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS	Pct	145	Crepil	R\$ 11,40	RS 1.653,00
99	PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO ESTREITO	Und	2320	Frama	R\$ 8,80	RS 20.416,00
100	PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO LARGO	Und	4200	Frama	R\$ 8,50	RS 35.700,00
101	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E COM ELÁSTICO NAS PONTAS, NAS CORES VERMELHA, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350MM.	Und	730	Amoart	R\$ 1,40	RS 1.022,00
102	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM	Und	1000	Amoart	R\$ 1,05	RS 1.050,00





**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

Pag.: 4 Edição Nº 138

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
	GRAMPO TRILHO, NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 335MM					
103	PASTA SUSPensa, PARA ARQUIVAMENTO (FRONTAL), PLASTIFICADA COM HASTE EM METAL E SUPORTE EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM (ALTURA) X 360MM (LARGURA).	Und	1250	Dello	R\$ 1,90	R\$ 2.375,00
104	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO COM ABA EM POLIP. 35X25X1,8 CM;	Und	1395	Allaplast	R\$ 2,25	R\$ 3.138,75
106	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	Und	65	Brw	R\$ 2,35	R\$ 152,75
108	PINCÊL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, TRAÇO 4-8MM.	Und	412	Brw	R\$ 1,80	R\$ 741,60
112	PORTA CANETAS ACRÍLICO, DIVISÓRIAS: PORTA LÁPIS/CLIPS CARTÃO	Und	42	Walen	R\$ 8,90	R\$ 373,80
114	RÉGUA MILIMETRADA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM	Und	2160	Waleu	R\$ 0,64	R\$ 1.382,40
115	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 11 CM.	Und	750	Leo F Leo	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
116	TESOURA PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM.	Und	265	Brw	R\$ 4,64	R\$ 1.229,60
118	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABAST. 20ML PRETO OU AZUL.	Unid	300	Brw	R\$ 3,14	R\$ 942,00
119	TINTA NA COR AZUL e PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	Und	68	Japan	R\$ 2,54	R\$ 172,72

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 07 de maio de 2021.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Rosaly dos Santos, CPF: 564.288.044-68-Contratado.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.04.13.0001.2021-02**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** AILTON BARBOSA LIRA & CIA LTDA, CNPJ: 08.718.955/0001-90;

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 3.997,60 (três mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG	Pct	50	Rendicola	R\$ 1,40	R\$ 70,00
26	CARTOLINA, 150 GR 50X66 CORES VARIADAS	Und	3325	VMP	R\$ 0,48	R\$ 1.596,00
80	LIVRO DE PONTO PARA 02 ASSINATURAS COM 200 FLS.	Und	130	São Domingos	R\$ 12,80	R\$ 1.664,00
94	PAPEL LAMINADO 59X49. 60GR CORES VARIADAS	Und	410	VMP	R\$ 0,96	R\$ 393,60
95	PAPEL LINHO A4 FORMATO 210X297MM NA GRAMATURA DE 180G/M² PCOTE COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA.	Und	25	BG	R\$ 10,96	R\$ 274,00



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 07 de maio de 2021.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/ José Ailton Barbosa Lira, CPF: 511.787.884-15-Contratado.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.04.13.0001.2021-03**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 33.330.526/0001-99;

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 27.237,60 (vinte e sete mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL, COMPOSIÇÃO: PVC, PESO 400 - 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 60 - 64 CM, MODELO MATRIZ DO, DIVISÃO DE 32 GOMOS, SISTEMA AIRBILITY	Und	22	PENALTY	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00
38	COLCHONETES DIMENSÕES APROXIMADAS 90X41X02 CM	Und	80	ORTOBOM	R\$ 12,00	R\$ 960,00
40	EMBORRACHADO, 40X60, CORES DIVERSAS	Und	5550	IBEL	R\$ 1,15	R\$ 6.382,50
47	ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,7X44,45MM COM 100 FOLHA E 80 UNIDADES	Und	20	POLIFIX	R\$ 23,40	R\$ 468,00
57	FITAS MÉTRICAS C/ 1,50M	Und	86	VONDER	R\$ 10,40	R\$ 894,40
73	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/14MM, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA C/1000 UNIDADES	Und	95	LEONORA	R\$ 2,30	R\$ 218,50
93	PAPEL FOTOGRAFICO A4, PCT C/ 50 FOLHAS	Pct	26	MASTERPRINT	R\$ 12,70	R\$ 350,20
113	QUADRO BRANCO ESCOLAR TIPO LOUSA MEDINDO 1,30X3,00 M, PARA SER FIXADO EM PAREDE, PARA UTILIZAR PILOT OU MARCADOR RECARREGÁVEL	Und	50	MADEMASTER	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 07 de maio de 2021.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/ Raíssa Rabêlo Ferreira, CPF: 136.619.254-07-Contratado.





**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.04.13.0001.2021-04**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** MIX PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ: 24.180.611/0001-27;

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 9.014,15 (nove mil, quatorze reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS,	Und	2000	RED BO	R\$ 0,12	R\$240,00
37	COLCHETE Nº 9 CX C/ 72 UND	Und	95	Nr Sanchez	R\$ 3,62	R\$343,90
42	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT LARGURA X COMPRIMENTO: 260 MM X 360 MM	Und	500	Rvii	R\$ 0,21	R\$105,00
48	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA	Und	105	Carbrink	R\$ 0,75	R\$78,75
55	FITA DE CETIM Nº 5 (22 MM) FACE SIMPLES - UND C/ 10 MT	Und	145	Gitex	R\$ 1,82	R\$263,90
58	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	Und	160	Fri Calor	R\$ 1,83	R\$292,80
59	FOLHA DE ISOPOR 15MM	Und	200	Fri Calor	R\$ 2,85	R\$570,00
60	FOLHA DE ISOPOR 20MM	Und	310	Fri Calor	R\$ 3,80	R\$1.178,00
61	FOLHA DE ISOPOR 25MM	Und	160	Fri Calor	R\$ 4,94	R\$790,40
63	FOLHA ISOPOR 40 MM	Und	100	Fri Calor	R\$ 6,23	R\$623,00
64	FOLHA ISOPOR 50 MM	Und	100	Fri Calor	R\$ 7,46	R\$746,00
67	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 64 UND.	Cx	20	Delta	R\$ 2,22	R\$44,40
70	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, ESTRUTURA EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE A TÊ 25 FOLHAS DE 75G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, 4,5 CM DE LARGURA E 7,5CM DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 210 (DUZENTOS E DEZ) GRAMPOS.	Und	280	Jocar	R\$ 12,63	R\$3.536,40
84	PALITO DE PICOLÉ PCT C/100 UND	Pc	80	Natural	R\$ 2,52	R\$201,60

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 07 de maio de 2021.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/ Marcio de Moura Porangaba, CPF: 008.045.704-50-Contratado.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.04.13.0001.2021-05**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** E L C DOS SANTOS, CNPJ: 05.614.146/0001-40;

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 63.582,85 (sessenta e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	CADERNO CAPA DURA 200X275MM, 96 FOLHAS	Cx	215	Creddeal	R\$ 5,85	R\$ 1.257,75



**PREFEITURA MUN. DE SÃO BRÁS**

Pag.: 7 Edição Nº 138

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

24	CARTOLINA CARMEM 48X66CM	Und	3450	Vmp	R\$ 0,74	R\$ 2.553,0
36	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, EM TUBO COM MÍNIMO DE 09 GRAMAS, NÃO TÓXICA C/12 UND.	Und	2138	Tris	R\$ 0,85	R\$ 1.817,30
85	PALITOS PARA CHURRASCO 30CM PCT C/50 UND.	Pc	160	Gaboardi	R\$ 2,62	R\$ 419,20
98	PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS.	Und	3150	Copimax	R\$ 15,80	R\$ 49.770,00
107	PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, ESTRUTURA E BASE EM METAL FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO 0,30 FOLHAS (75G/M²) SIMULTANEAMENTE, RESISTENTE, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES E MARGINADOR.	Und	70	Tris	R\$ 19,30	R\$ 1.351,00
109	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, PONTA LARGA, RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO: ALCÓOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; CAIXINHA COM 12 UND.	Cx	604	Jocar	R\$ 7,65	R\$ 4.620,60
110	PISTOLA PICOLA QUENTE GRANDE	Pct	115	Gatte	R\$ 15,60	R\$ 1.794,00

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 07 de maio de 2021.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/ Eric Leonardo Cruz dos Santos, CPF: 021.999.324-60-Contratado.

São Brás, 07 de maio de 2021

Klinger Quirino Santos  
Prefeito